
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/451/2014 

RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 30 kwietnia 2014 r. 

w sprawie ustalenia użytków ekologicznych na gruntach Gminy Lubaczów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust .1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 627), po uzyskaniu uzgodnienia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Gminy Lubaczów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się dwa użytki ekologiczne na terenie Gminy Lubaczów: 

1) „Moczar Lisie Jamy” – obejmujący kompleks 2 śródpolnych zbiorników astatycznych wraz 

z towarzyszącymi fragmentami szuwarów, łąk wilgotnych i zadrzewień śródpolnych o powierzchni 4,21 ha, 

w miejscowości Lisie Jamy, na działce ewidencyjnej nr 750 w obrębie ewidencyjnym Lisie Jamy, 

2) „Błotnisko Szymeczki” – obejmujący kompleks śródleśnych szuwarów, trzęsawisk, mokrych łąk 

i niewielkich płytkich zbiorników o powierzchni 4,05 ha, w miejscowości Basznia Dolna, na części działki 

ewidencyjnej 870 w obrębie ewidencyjnym Basznia Dolna. 

2. Położenie i granice wyżej wymienionych użytków ekologicznych określono na mapach stanowiących 

załącznik nr 1 i 2 do uchwały. Granice użytków w terenie oznakowane zostaną za pomocą tablic 

informacyjnych. 

3. Celem ustanowienia ww. użytków ekologicznych jest zachowanie i ochrona występujących na terenie 

gminy cennych siedlisk torfowisk niskich, szuwarów, mokrych łąk i płytkich zbiorników astatycznych, 

będących miejscem występowania rzadkich gatunków roślin i zwierząt. 

§ 2. W celu zachowania wartości przyrodniczych użytków ekologicznych wymienionych w § 1 wprowadza 

się na ich terenie następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę ternu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej , wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno- błotnych, 

6) wylewania gnojowicy z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 czerwca 2014 r.

Poz. 1664



7) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torf, oraz skamieniałości, w tym  kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu, 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania  czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną rybacką i łowiecką, 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 

w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych, 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rolnictwa Rady Gminy Lubaczów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.    

  

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy Lubaczów 

 

 

Roman Cozac 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1664



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/451/2014 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 30 kwietnia 2014 r. 

Moczar Lisie Jamy 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1664



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/451/2014 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 30 kwietnia 2014 r. 

Błotnisko Szymeczki 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1664


